[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

 КУЛЬТУРА, НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН,
ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН

 ТАТА АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ,
ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И АРХИВНОГО
ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

21.11.2011                01-07/452 №

Шупашкар хули

	ПРИКАЗ

21.11.2011        № 01-07/452
г. Чебоксары

О проведении статистического

наблюдения за деятельностью

государственных и муниципальных

учреждений культуры

Во исполнение приказа Федеральной службы государственной статистики от 15.07.2011 № 324 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минкультуры России федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений культуры» п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям государственных и муниципальных учреждений культуры и искусства Чувашской Республики руководствоваться утвержденными формами федерального статистического наблюдения и указаниями по их заполнению, сбору и обработке данных за 2011 год:

№ 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»;

№ 7-НК «Сведения об организации культурно-досугового типа»;

№ 8-НК «Сведения о деятельности музея»;

№ 9-НК «Сведения о деятельности театра»;

№ 11-НК «Сведения о работе парка культуры и отдыха (городского сада)»;

№ 12-НК «Сведения о деятельности концертной организации, самостоятельного коллектива»;

№ 2-ОПИК «Сведения об освоении средств, выделенных на реставрационные и другие работы, проводимые на памятниках истории и культуры»;

№ 1-ДМШ «Сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусств».

2. Руководителям учреждений культуры и искусства обеспечить представление данных по указанным в пункте 1 настоящего приказа формам федерального статистического наблюдения в адреса и сроки, установленные в этих формах.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики в срок до 01.12.2011 довести приказ Федеральной службы государственной статистики от 15.07.2011 № 324 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минкультуры России федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений культуры», график предоставления государственной статистической отчетности до глав муниципальных образований и муниципальных учреждений культуры (библиотек, культурно-досуговых учреждений, музеев, парков культуры и отдыха, детских музыкальных, художественных, хореографических школ и школ искусств) согласно приложению.

4. Муниципальным учреждениям культуры, подведомственным органам местного самоуправления в Чувашской Республике, до 15 января 2011 г. предоставить сведения о деятельности учреждения органу управления культуры администрации муниципального района (городского округа) для согласования с финансовыми органами и последующего предоставления в Минкультуры Чувашии

(музеи, парки культуры и отдыха), Чувашский республиканский Дом народного творчества (культурно-досуговые учреждения), Национальную библиотеку Чувашской Республики (библиотеки)* согласно графику.

*При значительном увеличении или уменьшении показателей по сравнению с 2010 годом к отчетам необходимо приложить пояснительную записку

Министр

          Р.М. Лизакова

	Приложение

к приказу Минкультуры Чувашии

от 21.11.2011 № 01-07/452

ГРАФИК

предоставления государственной статистической отчетности

(форма № 6-НК, 7-НК, 8-НК)

	№
	Наименование муниципального района

(городского округа)
	Сроки предоставления

в Чувашский республиканский Дом народного творчества (культурно-досуговые учреждения), Национальную библиотеку Чувашской Республики (библиотеки)

	1.
	Ядринский район
	16 января

	2.
	Шемуршинский район

	3.
	Цивильский район
	17 января

	4.
	Янтиковский район

	5.
	Порецкий район
	18 января

	6.
	Марпосадский район

	7.
	Канашский район
	19 января

	8.
	г. Канаш

	9.
	Урмарский район
	20 января

	10.
	Шумерлинский район

	11.
	Красночетайский район
	23 января

	12.
	Красноармейский район

	13.
	Ибресинский район
	24 января

	14.
	Яльчикский район

	15.
	Козловский район
	25 января

	16.
	Батыревский район

	17.
	Чебоксарский район
	26 января

	18.
	г.  Чебоксары

	19.
	Моргаушский район
	27 января

	20.
	г. Новочебоксарск

	21.
	Дворец культуры тракторостроителей
	30 января

	22.
	г. Шумерля

	23.
	Алатырский  район
	31 января

	24.
	Аликовский район

	25.
	г. Алатырь

	26.
	Вурнарский район
	1 февраля

	27.
	Комсомольский район